РОСКОМНАДЗОР

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ПО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	05.09.2023

	№ 90-нд

	Воронеж

Об отнесении деятельности операторов к категориям риска

В соответствии с Положением о федеральном государственном контроле (надзоре) за обработкой персональных данных, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 29.06.2021 № 1046, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Деятельность операторов, указанных в Приложении № 1 к настоящему приказу, отнести к категории высокого риска.
2. Деятельность операторов, указанных в Приложении № 2 к настоящему приказу, отнести к категории значительного риска.
3. Деятельность операторов, указанных в Приложении № 3 к настоящему приказу, отнести к категории среднего риска.
4. Деятельность операторов, указанных в Приложении № 4 к настоящему приказу, отнести к категории умеренного риска.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Руководитель

	Ю. Д. Громов

2

Исполнитель: Суховерхова Екатерина Вадимовна, Начальник отдела
Телефон: (473) 2106145
Приложение 1
к приказу Роскомнадзора
от 05.09.2023 № 90-нд

Перечень операторов, деятельность которых отнесена к высокой категории риска

	№
п/п
	Наименование оператора
	ОГРН
	ИНН
	Место нахождения
	Категория риска
	Группа тяжести
	Группа вероятности

[bookmark: _GoBack]

	Документ подписан электронной подписью в системе электронного документооборота Роскомнадзора

	СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

	Сертификат
	1904e4e1e404d8d1750449732064a536

	Владелец
	Громов Юрий Дмитриевич

	Действителен
	с 14.10.2022 по 07.01.2024

image1.jpeg

image2.png

image3.png